O vereador  EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de

Leis, apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 309/2024

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Hissam  Hussein

Dehaini,  para  que  através  da  Secretaria  Municipal  competente,  seja  realizada  a

manutenção na calçada da Rua Anastácia Gawleta Dobzenski, próximo ao numeral 108,

bairro Costeira.

JUSTIFICATIVA

Conforme imagem abaixo, é possível verificar que a calçada está danificada. Por

este  motivo  e,  visando  melhorias  na  qualidade  de  vida  da  população  araucariense,

solicitamos a manutenção da referida calçada a fim de evitar acidentes e garantir aos

munícipes os direitos básicos de infraestrutura adequada, transporte, mobilidade, bem-

estar e segurança.

Diante o exposto, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação

e,  posteriormente,  seja  encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências

cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 29 de fevereiro de 2024.

(ASSINADO DIGITALMENTE)
 EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS

Vereador

	INDICAÇÃO Nº 309/2024
	JUSTIFICATIVA

		2024-03-01T09:04:46-0300
	EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS:004.091.719-30 1